



## MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pará

Governo Municipal de Mãe do Rio

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
090775	MÃO DE OBRA AJUDANTE DE CARPINTEIRO			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	16,830	71.089,92
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	24,100	101.798,40
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	27,690	116.962,56
	<b>Valores médios :</b>		22,873	96.616,96
090776	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ELETRICISTA			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	15,790	66.696,96
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	19,300	81.523,20
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	19,400	81.945,60
	<b>Valores médios :</b>		18,163	76.721,92
090777	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	15,300	64.627,20
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	18,900	79.833,60
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	19,000	80.256,00
	<b>Valores médios :</b>		17,733	74.905,60
090778	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE SERRALHEIRO			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	16,250	68.640,00
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	19,500	82.368,00
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	20,000	84.480,00
	<b>Valores médios :</b>		18,583	78.496,00
090779	MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	20,020	84.564,48
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	24,100	101.798,40
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	25,000	105.600,00
	<b>Valores médios :</b>		23,040	97.320,96
090780	MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE FORMAS			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	20,000	84.480,00
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	24,100	101.798,40
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	25,000	105.600,00
	<b>Valores médios :</b>		23,033	97.292,80
090781	MÃO DE OBRA ELETRICISTA			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	20,330	85.873,92
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	24,600	103.910,40
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	24,000	101.376,00
	<b>Valores médios :</b>		22,977	97.053,44
090782	MÃO DE OBRA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	19,720	83.297,28
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	24,400	103.065,60
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	24,000	101.376,00
	<b>Valores médios :</b>		22,707	95.912,96
090783	MÃO DE OBRA PEDREIRO			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	20,140	85.071,36
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	24,500	103.488,00
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	25,450	107.500,80
	<b>Valores médios :</b>		23,363	98.686,72
090784	MÃO DE OBRA PINTOR			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	21,250	89.760,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	<b>Proponente</b>			
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	25,000	105.600,00
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	25,000	105.600,00
	<b>Valores médios :</b>		23,750	100.320,00
090785	<b>MÃO DE OBRA PINTOR DE LETREIROS</b>			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	24,050	101.587,20
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	24,200	102.220,80
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	26,890	113.583,36
	<b>Valores médios :</b>		25,047	105.797,12
090786	<b>MÃO DE OBRA SERRALHEIRO</b>			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	20,040	84.648,96
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	24,100	101.798,40
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	25,000	105.600,00
	<b>Valores médios :</b>		23,047	97.349,12
090787	<b>MÃO DE OBRA SERVENTE</b>			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	10.560,000	15,890	167.798,40
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	10.560,000	19,250	203.280,00
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	10.560,000	20,000	211.200,00
	<b>Valores médios :</b>		18,380	194.092,80
090788	<b>MÃO DE OBRA SOLDADOR</b>			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	22,430	94.744,32
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	26,900	113.625,60
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	26,000	109.824,00
	<b>Valores médios :</b>		25,110	106.064,64
090789	<b>MÃO DE OBRA VIDRACEIRO</b>			
	BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP	4.224,000	20,210	85.367,04
	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	4.224,000	24,250	102.432,00
	INOVA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	4.224,000	25,000	105.600,00
	<b>Valores médios :</b>		23,153	97.799,68



Pará  
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
<b>BORGES &amp; NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP</b>				
090775	MÃO DE OBRA AJUDANTE DE CARPINTEIRO	4.224,000	16,830	71.089,92
090776	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ELETRICISTA	4.224,000	15,790	66.696,96
090777	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	4.224,000	15,300	64.627,20
090778	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE SERRALHEIRO	4.224,000	16,250	68.640,00
090779	MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	4.224,000	20,020	84.564,48
090780	MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE FORMAS	4.224,000	20,000	84.480,00
090781	MÃO DE OBRA ELETRICISTA	4.224,000	20,330	85.873,92
090782	MÃO DE OBRA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	4.224,000	19,720	83.297,28
090783	MÃO DE OBRA PEDREIRO	4.224,000	20,140	85.071,36
090784	MÃO DE OBRA PINTOR	4.224,000	21,250	89.760,00
090785	MÃO DE OBRA PINTOR DE LETREIROS	4.224,000	24,050	101.587,20
090786	MÃO DE OBRA SERRALHEIRO	4.224,000	20,040	84.648,96
090787	MÃO DE OBRA SERVENTE	10.560,000	15,890	167.798,40
090788	MÃO DE OBRA SOLDADOR	4.224,000	22,430	94.744,32
090789	MÃO DE OBRA VIDRACEIRO	4.224,000	20,210	85.367,04
		Total do(s) item(ns) :		1.318.247,04
		Total geral :		1.318.247,04



Pará  
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
090775	MÃO DE OBRA AJUDANTE DE CARPINTEIRO	4.224,0000	22,873	96.615,55
090776	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ELETRICISTA	4.224,0000	18,163	76.720,51
090777	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	4.224,0000	17,733	74.904,19
090778	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE SERRALHEIRO	4.224,0000	18,583	78.494,59
090779	MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	4.224,0000	23,040	97.320,96
090780	MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE FORMAS	4.224,0000	23,033	97.291,39
090781	MÃO DE OBRA ELETRICISTA	4.224,0000	22,977	97.054,85
090782	MÃO DE OBRA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	4.224,0000	22,707	95.914,37
090783	MÃO DE OBRA PEDREIRO	4.224,0000	23,363	98.685,31
090784	MÃO DE OBRA PINTOR	4.224,0000	23,750	100.320,00
090785	MÃO DE OBRA PINTOR DE LETREIROS	4.224,0000	25,047	105.798,53
090786	MÃO DE OBRA SERRALHEIRO	4.224,0000	23,047	97.350,53
090787	MÃO DE OBRA SERVENTE	10.560,0000	18,380	194.092,80
090788	MÃO DE OBRA SOLDADOR	4.224,0000	25,110	106.064,64
090789	MÃO DE OBRA VIDRACEIRO	4.224,0000	23,153	97.798,27
			Total :	1.514.426,50